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مختل شدن فعالیت بزرگترین قطب بانکرینگ سوخت خاورمیانه؛

سینا اسدبیگی با پرسپولیس قرارداد سه ساله امضا کرد؛

یک جایگزین 190 سانتی‌متری برای عالی شدن خط دفاع؛

 دبیر جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی به حذف »مبارک«
 از جشنواره واکنش نشان داد!

 دوباره طبیعت 
خدمت نفت رسید

گاندوهای حیران و هایجک هافبک!

مدافع بلند بالای برزیلی  با سپاهان 
بست

حذف »مبارک«؛ اتفاقی نامبارک

اتحادیه اروپا یک پیش نویس 
مصالحه‌ای ارائه کرد؛

برجام روی پل احیا 
و مرگ!

مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 
مذاکرات هسته‌ای قدرت‌های 
جهانی با ایران، روز سه شنبه از 
ارائه پیش‌نویس مصالحه‌ای به 
طرف‌های گفتگو خبر داد. وی 
می‌گوید مصالحه پیشنهادی به 
تمام موارد ضروری می‌پردازد و 
شامل سازش‌هایی است که به 
دشواری از سوی همه طرف‌ها به 
دست آمده است و در آن جزئیات 
لغو تحریم‌های اعمال شده علیه 
ایران و اقدامات هسته‌ای لازم از 
سوی تهران برای احیای برجام 
مورد توجه قرار گرفته است. 
»جوزف بورل« تاکید کرد که 
این توافق کامل و تمام عیار 
نیست اما بهترین توافق ممکن 
است که وی به عنوان تسهیل و 
هماهنگ‌کننده مذاکرات اجرایی 
شدن آن را امکان پذیر می‌داند. 
بعد از انتشار این پیش نویس، 
واکنش‌های متفاوتی نسبت 
به این مساله از سوی طرفهای 
برجام مطرح شد. در واشنگتن 
»ند پرایس« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت 
که واشنگتن در حال بررسی 
پیش‌نویس تفاهمی است که 
بورل آن را به ایران هم ارائه کرده و 
تأکید کرد که نظرش را درباره این 
پیش‌نویس، مستقیماً به اتحادیه 
اروپا ارائه خواهد کرد. در تهران 
هم، ساعتی بعد از منتشر شدن 
خبر ارائه پیش نویس »علی 
باقری کنی« مذاکره کننده ارشد 
ایران در توئیتی دریافت ایده‌های 
هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات 
را تأیید کرد و نوشت: »جمهوری 
اسلامی همچنان ایده‌هایی برای 

جمع بندی مذاکرات« دارد.
  اهداف اتحادیه اروپا 

از احیای برجام
واقعیت این است که در مقطع 
کنونی که احتمال احیای برجام 
کمتر از هر زمان دیگری است 
تحرکات حول محور توافق 
هسته‌ای سرعت گرفته است. 
قریب به اتفاق کشورهای 
مشارکت کننده در گفت 
وگوها، طولانی شدن تنفس را 
به نفع فضای مذاکرات ندانسته 
و خواهان جمع‌بندی سریع‌تر 
گفت‌وگوها هستند. اروپایی‌ها با 
درک این نگرانی سعی می‌کنند 
از نهایت توان دیپلماتیک خود 
برای احیای برجام استفاده 
کند. آنان درست مثل کسی که 
درحال غرق شدن است، پشت 
سرهم برای نجات برجام، طرح 
و پیشنهاد رو می‌کنند. گفتنی 
است مبدع مذاکرات قطر 
اروپاییان بودند و حالا هنوز 
یک‌ماهگی بن‌بست مذاکرات 
در دوحه تمام نشده، کمیسیونر 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از 
ارائه یک پیش‌نویس مذاکراتی 
برای مصالحه بین ایران و 
آمریکا صحبت کرده؛ سندی که 
محتوایش مشخص نیست، ولی 
»انریکه مو را« معاون »بورل« 
آن را »بهترین توافق روی میز« 
نامیده است. واقعیت این است 
که نقش هماهنگ کننده این 
اتحادیه در زمینه مذاکرات رفع 
تحریم‌ها در وین و مذاکرات غیر 
مستقیم اخیر بین ایران وآمریکا 
در دوحه پایتخت قطر به منزله 
امتیازی دیپلماتیک برای اتحادیه 
اروپا به عنوان پیش برنده تلاش‌ها 

برای بازگشت به برجام است...
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قسمت اول سریال »شبکه مخفی زنان« 
منتشر شد. کارگردان این سریال افشین 
هاشمی است و برای او سیامک انصاری، لیلا 
حاتمی، مهدی هاشمی، باران کوثری، شبنم 
مقدمی، شقایق دهقان، مونا فرجاد، یلدا 
عباسی، حمید فرخ نژاد، امیرحسین رستمی، 
رضا بهبودی، شهرام مسعودی و محمدرضا 
آزادفرد نقش آفرینی کرده‌اند.

واکنش آقای فوق ستاره به 
طرفداران برخی مشتریان:

رسانه‌ها اگردروغ 
نگویند نمی‌توانند 

توجه مردم را 
جلب کنند

4

آب رفتن ژست‌های حقوق بشری 
در دلارهای نفتی

درباره سفر ولیعهد عربستان به فرانسه؛

چهره روز

2

نظام سلامت و مباحث مربوط به سلامت از 
پوریا عادلی

حوزه‌های مهم مربوط به زندگی فردی و استراتژیست حوزه سلامت
اجتماعی افراد است که به شدت در تمامی 
نظام‌های سیاسی دنیا مورد توجه سیاستمداران و احزاب سیاسی قرار دارد. 
اتاق‌های فکر گروه‌های سیاسی مختلف در بزنگاه‌های انتخاباتی سعی می‌کنند 
از وعده‌های انتخاباتیِ کاندیداهای خود در این حوزه به‌عنوان مزیت رقابتی در 

مقابل سایر کاندیداها استفاده نمایند. این موضوع منجر به آن شده که دربیشتر 
مواقع پوپولیسم در این حوزه جایگزین نظرات کارشناسان و صاحب نظران 
حوزه سلامت گردد و به جای آنکه شاهد یک رویه کارشناسانه و منطبق با 
داشته‌های ملی باشیم دراکثریت کشورهای جهان، شاهد تصمیمات تکانشی 

کوتاه مدت به قصد جلب رضایت مقطعی رأی دهندگان هستیم...

توجه به‌نظام سلامت یا فرصتی برای وعده‌های انتخاباتی؟!
یادداشت

       ادامه در صفحه7

دریا وفایی/  گروه  ایران
daryavafaei2009@gmil.com

اینکه چرا در تابستان بارش‌های سنگین و 
سیل و سیلاب به راه می‌افتد، موضوعی است 
علمی و تخصصی که باید در فرصتی مناسب 
مورد واکاوی قرار گیرد. اما آنچه اکنون به گفته 
متخصصان امر مهم‌تر به نظر می‌رسد، توصیه‌ها 
و اطلاع‌رسانی‌هایی است که باید زودتر از این‌ها به 

آن توجه می‌شد.
فعلًا و در حال حاضر بارش باران‌های شدید و به راه 
افتادن سیل در ایران همچنان بسیاری از جاده‌های 
کشور را مسدود نگه‌داشته و خسارات فراوانی را هم 
به بار آورده است. همچنین بر اساس اعلام مقام‌های 
رسمی آمار جان‌باختگان این سیل در سراسر کشور 
در حال افزایش است و تاکنون مرگ دست‌کم چند 

ده نفر تأییدشده است.
در تابستان بارش‌ها سنگین است، 
مسئولان غافل نباشند و مردم هم 

هشدارها را جدی بگیرند
بهلول علی جانی استاد جغرافیای طبیعی دانشگاه 
خوارزمی دراین‌باره به ما گفت: در تابستان بارش‌ها 
سنگین است، مسئولان غافل نباشند و مردم 
هم هشدارها را جدی بگیرند. هرچند کشور ما 
منطقه‌ای خشک است اما حتی در فصول گرم 
وقتی شرایط مساعد باشد احتمال بارش‌های 

شدید زیاد است.
علی جانی که بنیان‌گذار اقلیم‌شناسی سینوپتیک 
است در توضیح بیشتر بیان داشت: عده‌ای 
بارش‌های تابستانه را به مصیبت و بلا تعبیر می‌کنند 
درحالی‌که چنین چیزی نیست. وقتی از سمت 
جنوب شرقی یعنی از اقیانوس هند رطوبت به ایران 
می‌رسد، منجر به باران می‌شود. این رطوبتی که 
از اقیانوس هند می‌آید بسیار زیاد است، هوا هم 
گرم است، خب درنتیجه بارش‌های بسیار سنگین 

رخ می‌دهد.
از این استاد دانشگاه خوارزمی پرسیدیم »بارش‌ها 
تا چه زمانی ادامه دارد؟« او پاسخ داد: هر سامانه 
بارشی که وارد می‌شود ابتدا اوج می‌گیرد ولی بعد 
به‌تدریج کم می‌شود. بارش‌هایی هم که می‌بینیم تا 
چند روز دیگر و احتمالاً در هفته جاری قطع شود. 
البته در بعضی از شهرهای کشور مانند مناطق 

جنوبی ممکن است دیرتر تمام شود.
بنیان‌گذار اقلیم‌شناسی سینوپتیک خاطرنشان 
کرد: حتی در روزهای آفتابی هم نباید در مسیر 
مسیل‌ها اتُراق کرد چون بارش‌های تابستانه 
ناگهانی است، الآن هوا کاملًا آفتابی است اما در 
چشم برهم زدنی ابری پیدا می‌شود و شروع به رگبار 
و بعد هم سیل به راه می‌افتد. بنابراین باید موضوع 
بارش‌های تابستانه به‌طور صحیح برای مردم و حتی 

مسئولان تفهیم شود.
هر اپیدمی یک یادبود می‌خواهد نه 

لاپوشانی
کوروش هلاکویی اپیدمیولوژیست هم دراین‌باره 
به ما گفت: همیشه در درس بررسی اپیدمی‌ها، این 
گله را داشتم که به‌جای اینکه یک یادبودی برای 
رخداد هر اپیدمی بزرگ و یادآور درس آموخته 
داشته باشیم، تلاش شده است در سال‌های گذشته 

لاپوشانی کنیم.
وی ادامه داد: سیل تجریش را مثال می‌زنم که هر 
پنجاه سال یک‌بار حادثه‌ای عظیم بر جای می‌گذارد 
و همه‌چیز اطراف رودخانه تجریش در هم کوبیده 
می‌شود. خب اگر شهرداری یک بنای یادبودی در 
محدوه تجریش ایجاد کند و بر روی این یادبود، 
تاریخ سیل‌های عظیم را قرار دهد، همین اقدام 
شاید به‌عنوان یک درس آموخته، در آینده موجب 
نجات جان‌های بسیار و جلوگیری از خسارات شود.

هلاکویی یادآور شد: در اینجا هم به ایجاد چنین 
بنای یادبودی در امام‌زاده داوود تأکید می‌کنم. 
مطمئن باشید که سیل اخیر، آخرین سیل نخواهد 
بود و مجدداً تکرار خواهد شد، همان‌طور که در ۶۸ 
سال پیش رخداد این فاجعه هولناک ثبت‌شده 

است.
 هشداری که جهان دید، شنید ولی 

نفهمید!
چندی پیش در خبری که یورونیوز منتشر کرد 
آمده بود نتیجه یک پژوهش نشان می‌دهد که ذوب 
شدن ۳.۵ تریلیون تن از صفحات یخی گرینلند طی 
یک دهه گذشته باعث شده است تا سطح آب دریاها 

یک سانتی‌متر بالا برود.
گروهی از دانشمندان که در تهیه این تحقیق نقش 
داشتند همچنین هشدار داده‌اند که آب شدن 
یخ‌های گرینلند خطر جاری شدن سیل در مناطق 
مختلف جهان را افزایش می‌دهد. به گفته آن‌ها آب 
شدن کامل صفحات یخی گرینلند می‌تواند سطح 

آب اقیانوس‌ها را شش متر بالا ببرد.
هرچند تاکنون اقلیم‌شناسان پژوهش‌های زیادی بر 
روی گرینلند انجام داده بودند اما در تحقیق جدید 
دانشمندان برای اولین بار از داده‌های ماهواره‌ای 

استفاده‌شده است.
نتیجه این پژوهش در نشریه علمی »نیچر 
 )Nature Communications( »کامیونیکیشنز
منتشرشده است. محققان در گزارش خود هشدار 
داده‌اند که میزان ذوب شدن یخ‌های گرینلند طی 

چهار دهه گذشته ۲۱ درصد افزایش‌یافته است.
از سوی دیگر عامل ذوب شدن یک‌سوم از یخ‌هایی 
که طی یک دهه گذشته آب شدند گرمای شدید 
در تابستان سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۹ بود. داده‌ها و 
تصاویری که دانشمندان جمع‌آوری کرده‌اند نشان 
می‌دهد که‌موج گرما به شکلی روزافزون به یکی از 
عوامل اصلی یخ شدن آب‌های گرینلند تبدیل‌شده 

است.
به گفته دانشمندان داده‌های ماهواره‌ای به آن‌ها 
امکان داده است تا به‌سرعت و دقت میزان ذوب 
شدن یخ‌های گرینلند در هرسال را تخمین بزنند. 
آن‌ها به‌این‌ترتیب می‌توانند میزان افزایش سطح 

آب دریاها را نیز تخمین بزنند.
سرعت آب شدن یخ‌های گرینلند از   

دهه ۱۹۹۰ هفت برابر شده است
همچنین نتیجه تحقیق دیگری نشان می‌دهد 
یخ‌های منطقه گرینلند هفت برابر سریع‌تر از دهه 

۱۹۹۰ میلادی در حال آب شدن است.
 )Nature( بنا به نتیجه پژوهشی که در مجله نیچر
منتشرشده است حدود ۴۰۰ میلیون نفر تا سال 
۲۱۰۰ میلادی هرسال در معرض مواجهه باسیل 
خواهند بود. این تحقیق با مشارکت ۹۶ دانشمند 

متخصص محیط قطبی انجام‌شده است.
محققان در این پژوهش از یک‌رشته داده‌های 
ماهواره‌ای که از سال ۱۹۹۲ تا ۲۰۱۸ به‌دست‌آمده 
بود استفاده کرده‌اند. داده‌های این تحقیق 
دانشمندان نشان می‌دهد که سرعت و وسعت آب 
شدن یخ‌های گرینلند بسیار بیشتر از پیش‌بینی 
پژوهش‌هایی است که پیش‌ازاین انجام‌شده بود. 
یافته‌های این تحقیق به این معنا است که افزایش 
سطح آب دریاها احتمالاً در سال ۲۱۰۰ به ۶۷ 
سانتیمتر خواهد رسید. این رقم هفت سانتیمتر 

ازآنچه پیش‌ازاین پیش‌بینی‌شده بود بیشتر است.
افزایش سطح آب دریاها باعث خواهد شد که 
احتمال وقوع طوفان‌های دریایی بیشتر شود. به 
گفته دانشمندان آب شدن یخ‌های گرینلند باعث 
شده است که سطح آب دریاها از سال ۱۹۹۲ 
تاکنون حدود ۱۰.۶ میلی‌متر افزایش یابد. گرینلند 
پس از قطب جنوب دومین توده یخی بزرگ کره 

زمین محسوب می‌شود.

بررسی ابعاد فاجعه زیست‌محیطی اخیر در گفت‌وگو با کارشناسان:

بنای »یادبود سیل« نصب کنید  
شاید عبرت شد

 آگهى مناقصه شماره 1401/2 
تامین صندلى مورد نیاز

 بانک صادرات مدیریت شعب استان اصفهان
بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان اصفهان در نظر دارد صندلى هاى مورد نیاز خود را  از طریق مناقصه عمومى از 
شرکت هاى داراى صلاحیت خریدارى نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاعات و اخذ فرم شرکت در مناقصه مى توانند از تاریخ 
درج این آگهى به مدت 7 روز کارى از ساعت 8 صبح لغایت 14 به بانک صادرات واقع در میدان آزادى، ابتداى خیابان آزادگان 
(سعادت آباد) ساختمان مرکزى،  طبقه پنجم، واحد تدارکات مراجعه نمایند و پیشنهاد قیمت خود را در پاکت در بسته و مهمور 
به مهر شرکت و امضا نماینده حداکثر تا پایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 1401/5/18 به دبیرخانه بانک مستقر در طبقه هشتم 

ساختمان مرکزى بانک صادرات اصفهان تحویل نمایند.
شرایط عمومى شرکت کنندگان در مناقصه:

1- دارا بودن مجوزهاى لازم
2- مهلت تحویل صندلى ها 15 روزه مى باشد.

3- گارانتى و ضمانت صندلى ها به مدت 5 سال
4- ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه، صادره  از سایر بانک ها به میزان یک میلیارد و ششصد میلیون ریال

5- بانک در رد یا قبول پیشنهادها طبق ضوابط مربوطه مختار مى باشد.
*جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن هاى 36690052 و 36694489-031 دایره تدارکات بانک صادرات اصفهان تماس 

بانک صادرات ایران - مدیریت شعب استان اصفهانحاصل فرمایید.

 فروش فورى
20 هزار مترمربع زمین محصور در منطقه گردشگرى گلستانکوه 
خوانسار یک قطعه زمین 20 هزار مترى محصور با یک سوله به 
مساحت 1450 مترمربع و ساختمان دفتر در دو طبقه به مساحت 
360 مترمربع همراه تمامى امتیازات مناسب صنعتى و کارگاهى و 

گردشگرى در منطقه اى بکر و خوش آب و هوا به فروش مى رسد.
تلفن تماس: 09123341674 اشرفى

تأثیر سیاست‌های پولی بربازارسرمایه و بازارهای مالی از پررنگ‌تر همیشه است؛

اولین هفته مرداد رکورددار بازدهی منفی امسال
اولین هفته مرداد در حالی به پایان رسید که شاخص کل بازار سهام با ثبت بازدهی منفی 3.1 درصدی، بیش‌ترین کاهش  رضا اخلاق پور

هفتگی سال ۱۴۰۱ را به ثبت رساند. این در حالی است که انتظار می‌رفت پس از انتشار گزارش‌های سه‌ماهه شرکت‌ها، کارشناس بورس و بازار سرمایه
بازگشایی نمادهای بزرگ و افزایش نرخ تورم، حداقل در کوتاه‌مدت بورس به روند صعودی بازگردد، اما متغیرها و عواملی ازجمله 

افزایش احتمال رکود اقتصادی، نامشخص بودن نتیجه مذاکرات هسته‌ای و افزایش نرخ بهره در آمریکا برای مقابله با تورم، مانع رشد بورس شد.
فراز و نشیب‌های قیمت نفت و تأثیر آن بر بازار سرمایه

       ادامه در صفحه 3
مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

       ادامه در صفحه 2

سیل؛ هشدار و کشتار!
 سایه شوم »مانسون« همچنان 

بر فراز ایران و کشورهای همسایه سنگینی می‌کند؛
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